5 Tunc Ioseph accepit Mariam cum aliis quinque uirginibus quae essent cum ea in domo Ioseph. Erant autem istae Rebecca, Saphora, Susanna, Abigea et Zahel, quibus datum est a pontifice sericum et iacinctum et coccum et byssum et purpura et linum. Miserunt autem sortes inter se quae uirgo quid faceret. Et sic factum est ut Mariae contingeret purpuram nendam accipere ad uelum templi domini. Et dum acciperet, dixerunt illae uirgines: Cum sis ultima et humilis, purpuram obtinere meruisti? Et haec dicentes in fatigationis sermone coeperunt eam reginam uirginum <sup>50</sup> appellare. Cumque haec agerent inter se, apparuit angelus in medio earum et dixit: Non erit iste sermo inemissus, <sup>51</sup> sed in praeuaticinatione uerissima prophetatis. Expauerunt autem in aspectu angeli et in uerbis eius et rogare coeperunt Mariam ut indulgeret eis et oraret pro illis.

## 9

1 Altera autem die Maria dum staret iuxta fontem ut urceolum impleret, apparuit ei angelus et dixit ei: Beata es, Maria, quoniam in mente tua deo habitaculum praeparasti. Ecce ueniet lux de caelo ut in te habitet et per te uniuerso mundo resplendeat. Item tertio die dum operaretur purpuram digitis suis, ingressus est ad eam iuuenis cuius pulchritudo non potuit enarrari. Hunc uidens Maria expauit et contremuit. Cui ille ait: Noli timere, Maria, inuenisti gratiam ante deum. Ecce concipies et paries regem <sup>52</sup> qui imperat non solum in terra sed et in caelis <sup>53</sup> et regnabit in saecula saeculorum.

## 10

**1** Cum haec agerentur, Ioseph in Capharnaum maritima erat in opere occupatus, erat enim faber ligni, ubi moratus est mensibus nouem. Reuersus itaque in domum suam inuenit praegnantem et totus contremuit, et positus in angustia exclamauit et dixit: Domine, domine, accipe spiritum meum, quoniam melius est mihi mori magis quam uiuere. Cui dixerunt illae uirgines quae cum Maria erant: Nos scimus <sup>54</sup> quia uir numquam tetigit eam. <sup>55</sup> Nos scimus <sup>56</sup> quia integritas <sup>57</sup> et uirginitas in ea immaculata perseuerans custodita est. Semper in deo, semper in oratione permansit. Cotidie cum ea angelus domini loquitur, cotidie de manu angeli escam accipit. Quomodo potest fieri ut sit aliquod peccatum in illa? Nam si suspicionem nostram tibi uis ut pandamus, istam grauidam non fecit nisi angelus dei.

**5** Then Joseph received Mary into his home, along with the five other virgins who were to be with her, namely Rebecca, Sephora, Susanna, Abigea, and Zahel. The high priest gave them silk, hyacinth, scarlet, flax, purple, and linen. They cast lots among themselves to see what each virgin should do. And this is how it happened that Mary came to receive the purple, to weave for the curtain in the Temple of the Lord. And when she received it, the virgins said, “You are the youngest and from humble origins: how have you deserved to get the purple?” And when they said this, they began to call her, in derision, “Queen of Virgins.” But while they were acting this way among themselves, an angel appeared in their midst and said to them, “This word will not be spoken in vain; for you have made the truest prophecy.” Terrified by the appearance of the angel and by his words, they began to ask Mary to forgive them and to pray for them.